
Управление культуры Администрации Беловского городского округа 

П Р И К А З 

« / / » (?/ 2022 г. 

О создании «Инклюзивной творческой лаборатории» в Муниципальном 
учреждении Центральный Дворец культуры 

На основании протокола Министерства культуры Российской Федерации о 

ходе реализации инициативы «Придумано в России» от 4 февраля 2021 года, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать «Инклюзивную творческую лабораторию» на базе 

Муниципального учреждения Центральный Дворец культуры для людей с 

различной нозологией в срок до 30 июня 2022 года. 

2. Установить, что основными направлениями деятельности 

Инклюзивной творческой лаборатории являются: 

- методическая поддержка Инклюзивных форм творчества на базе 

муниципальных учреждений культуры; 

- аккумулирование и широкое распространение наиболее значимых практик, 

способствующих раскрытию творческого потенциала лиц с инвалидностью и 

создание им условий для обеспечения социализации в обществе. 

3. Назначить ответственным координатором от Беловского городского 

округа Аксанову Алину Евгеньевну - директора Муниципального учреждения 

«Центральный Дворец культуры. 

4. Разработать и внести на утверждение положение о «Инклюзивной 

творческой лаборатории» в срок до 4 апреля 2022 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления О.А. Широкова 


